РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 8 октября    2014 г. № 55

«Об утверждении Положения о предоставлении

иных межбюджетных трансфертов

бюджету администрации Нижнеилимского

муниципального района из бюджета

Семигорского сельского поселения

Нижнеилимского района»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процедуры предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету администрации Нижнеилимского муниципального района из бюджета Семигорского сельского поселения, руководствуясь статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Семигорского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету администрации Нижнеилимского муниципального района из бюджета Семигорского сельского поселения (приложение № 1).

2.Данное решение подлежит опубликованию в СМИ «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                                К.С.Лопатин

Приложение № 1

                                                         к Решению Думы  Семигорского

сельского  поселения

                                 от 8 октября 2014 г.   № ​​​​​55

Положение

о представлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» из бюджета  Семигорского сельского  поселения Нижнеилимского района.

         Настоящее Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» из бюджета Семигорского сельского  поселения Нижнеилимского района разработано в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету МО «Нижнеилимский район» из бюджета  Семигорского сельского  поселения.

  1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету МО «Нижнеилимский район» из бюджета  Семигорского сельского  поселения осуществляется администрацией  Семигорского сельского поселения  Нижнеилимского района  (далее – Семигорское СП) в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

  2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

3. Финансирование указанных расходов осуществляется:

- по коду главного распорядителя средств бюджета поселения 903 «Администрация Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района», разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 2138252 «Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»;

- по коду главного распорядителя средств бюджета поселения 930 «Дума  Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района», разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», целевой статье 2138252 «Выполнение обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются:

- на исполнение переданных по Соглашению полномочий по решению вопросов местного значения администрации Нижнеилимского муниципального района;

- на исполнение переданных по Соглашению полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района.

5. Межбюджетные трансферты из бюджета Семигорского сельского поселения бюджету Нижнеилимского муниципального района предоставляются при условии надлежащего осуществления администрацией Нижнеилимского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Нижнеилимского муниципального района переданных полномочий.

  6. Объем, условия предоставления иных межбюджетных трансфертов, устанавливаются решением Думы Семигорского сельского  поселения о бюджете поселения «Семигорское сельское  поселение» на очередной финансовый год.

7. Расходование иных межбюджетных трансфертов носит целевой характер, ответственность за целевое использование трансфертов несут органы администрации Нижнеилимского муниципального района и Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района, которым предусмотрены иные межбюджетные трансферты в текущем финансовым году.
8. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов   принимается Думой Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района  в решении о бюджете на очередной финансовый год или при внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год.

Глава  Семигорского

сельского поселения

К.С. Лопатин